tegra et illibata servenlur eorum, pro quorum gu-

bernatione et susteniatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura, salva sedis apostolicae auclo-

ritate, prsefati archiepiscopi canonica justitia, et

D ecclesiseSancti Joannis debita reverenlia.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica, etc.

Ego Alexander catholicae ecclesise episcopus

Ego Hubaldus Ostiensis episcopus.

Ego Petrus cardinalis ecclesise Sanctse Susannse.

Ego Petrus cardinalis ecclesiae Sanctae Rufinae

sedis.

Ego Vivianus presb. cardinalis Ecclesise Sancti

Stephani in Coeliomonte.

Ego Centhius presb. card. Ecclesiae S. Caeciliae.

Ego Hugo presb. card. S. Clemenlis.

Ego Harduinus presbyt. cardinalis ecclesiaeS Cru-

cis in Hierusalem.

jfEgo Matlhaeuspresb. cardinalis ececlesise SanctS

Marcelli.
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Ego Labcrans presbyter cardinalis Sanctse Marise

Traiisliberim, ecelesiae Calixti.

Ego Jacinthus Sanclae Mariaein Cosmedin.

Ego Rainerius diaconus cardinalis Sancli Georgii
ad Veluni aureum.

Ego Gratianus.Sanctoruni Cosmseel Damiani dia-

conus jeardinalis.

Ego Joannes diac. cardinalis S. Angeli.

Ego Rainerius diacon. card. S. Adriani.

Ego Mallhaeus S. Marise Novse diacon. cardi-

nalis.
Datum Tusculani per manum Alberti, Sanctse Ro-

manae Ecclesise presbyleri cardinalis et cancellarii,
sexto Idus Martii, indictione decinia, lncarnalionis

Dominicse anno millesimo cenlesimo octogesimo,

pontificatus vero domni Alexandri papse III, anno

vicesimo.
MDX.

Privhegium pro monasterio Casinensi.

(Tusculani,Mart.25.)
[D.TOSTI,Storia della badia Casin., II, 206.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, diie-

ctis filiis P. abbati et corivenlui Casinensi, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum monaslerium Casiuense, in quo divinis eslis

obsequiis dediti, specialis charitatis brachiis ample-
ctamur, et ad ejus commodum velimus, sicut debe-

inus, semper altenlius inlendere, de ipsius vobis

profeclibus non immerilo congaudenms, et ad con-

servandum quod est pro ejus bono ralionabili consi- .

deralione stalutum, soilicitam volumus operani ad-

hibere. Inde est ulique quod si quando postulatis a

nobis, quaead commodum universilalis veslraeper-
tineanl, petilionibus veslris tanto facilius favorem

apostolicum impertimur, quanto praescriptum mo-

nasterium specialius ad provisionem noslram re-

spicit et lutelain. Sane cum clausirales fralres

ipsius monaslerii in veslimentis defectum aliquando
sustinerent, bouae memoriae Gentilis de Palearia,

qui apud idem monasterium sepuliuram elegerat,

pietatis intuitu, et propriae salutis oblenlu, vobis,
sicut accepimus, ad inveslilurani fillrorum, el ad

strieta pellicea biennio comparanda, sedecim mil-

lia tarenorum salubri consideralione donavit. Cum

autem tu, fili abbas, pecuniam praelaxatam in aliam I
utilitatem monasterii convertisses, in recorapensa -

tioneni ejusviginli uncias auri de Caslellone, et

quinque de ecclesia de Cinglis in usus, quos prae-
diximus, erogandas fralribus, perpeluo concessisli.
Unde quia nohis inuninet ex injuncto oflicio provi-
dendum, ne quod provide fit, temeritate quorunili-
bet dissolvatur, nos veslris postulationibus clemen-
ter inducti, praescriptas viginti uncias auri de Ca-

stellone, et quinque alias de ecclesia de Cinglis
fratrum usibus, quibus a te, fili abbas, deputalse
sunt, sicul in instrunienlo publico continetur, au-

clorilale apostolica confirmamus, et prajsentis scri-

pti patrocinio communimus. Staluentes, ut nulli

omnino hominuni Hceat hauc paginam nostrse con-

e A firmationis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis aulem hoc atlentare prsesumpserit,
indignationem omnipolentis Dei et beatorum Pet.ri

i et Pauli apostolorum ejus se noverit incursuruia.
Dalum Tusculani, x Kalendas Aprilis.

MDXI.
Ad Peirum Casincnsem abbalem.

(Tusculani, Mait. 23.1

[Ibid., 207.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filioP. Casinensi abbali, salulem ei apostolicam
benedictionem.

( Si quando postulatur a nobis quod juri conveniat,
5 et ab eeclesiastica non dissonet honestaie, peten-
( tium desideriis facilem debemus impertiri consen-
i " sum, eorumque vola efieclu prosequenle complere.

Hac itaque ralione inducti, et tuis juslis postula-
tionibus inclinati, praesentibus tibi litteris indulge-
mus,ut abbalissaset monachas monasleriorum tuo-
rum, in quibus alius jus episcopale non habet, a

quo malueris catholico episcopo, contradictione,
el appellatione cessanle, benedici facias, et ve-

[ Iari.

Datum Tusculani, x Kalendas ApriUs.
i MDXII.

Ad Casimirum ducem Poloniw. — Nonnullas conslt-
tutiones circa bona Ecclesiw editas confirmat.

i (Tusculani, Mart. 28.)
[MANSI,ConciL, XXI, 914.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio nobili viro CASIMIROduci Polonise, salu-
tem el apostolicam beiiediclionem.

Ex parle luae magnitudinis relatum est nobis,
quod deconsilio archiepiscopi, et episcoporum Po-
loniae, et principum terrse, qnasdam abusiones, et
solitas injurias, ab ecclesiis et personis ecelesias-
licis ampulasli, consliluens ne bona decedeniium

episcoporum amplitts confiscarentur. Consliluluiii
est etiam, ut si quispiam in res deTuncti episcopi
manus conjecerit, vinculo anathemaiis lenealur.
Nec prsesumat qllus raptorum defunclo episcopo
succedere, donec absolulionis beneficium assequa-
tur, ablalis reslitulis, vel ablatortim congrua sesti-
matione prsemissa. Consuetudinem aulem, quaea

D principibus lerrse servahatur, videlicet, ul quocun-
que pergerent pompatice, invadentes horrea paupe-
rum evacuarent, et si inler absentes aliquid nego-
lioli quandoque contingerel, impii salelliles discur-
rentes, raptos quoscunque caballos vel enervarenl
in cursu, vel omnino deslruerent, de ecclesiastico •
rum et ssecularium yirorum consilio emendasti.
Unde quoniam constilutionem luam justam paiiler
et honestam auctoritale nostra postulasconfirmari :
nos juslis postulalionibus annuentes, constilutionem

prsescriptam, sicut in scripto authentico super hoc
facto habelu'.', p.ucioritale aposlolica conflrmamus,
et prae»enlis scripti patrocinio communimus, sub

interrninalipne analiiemalis prohibentes, nc quis
eam violare aliqua ratione prsesiunat. Nulli ci:go
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omnino homini liceat hanc paginain noslram con-
firmalionis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis auiem hoc atlentare praesumpserit,

indignalionem oinnipoteiilis Dei, et beatorum Pelri
et Pauli apostolorum, se noveril incursurum.

Datum Tusculani, v. Kalendas Aprilis.
MDXIII.

Ecclesiw S. Laudi de Burgo Achardi proteclionem
suscipit, bona privilegiaque confirmat.

(Tusculani, April. 15.)

[Armorial gener. de ta nobl. deFrance, Reg. IV, p. i.]
In nomine Domini,amen.
Per hoc prwsens publicum inslrumenlum cunclis

pateat evidenler et sit notum quod hoc est verum

transumptum quarumdam litlerarum fel. rec. domni

Atexandri pupw terlii ejus vera bulla plumbea cum

filis cericei coloris impendenlibusmore lunc Romanw

curiw, bullalarum, sanarum et inlegrarum, non vi-

liatarum, non cancellalarum, nec in aliqua sui parte

suspeciarum, sed omni prorsus vitio et suspicioneca-

rentium, mihi nolario publico infra scripto pro parle
venerabilium el religiosorum virorum vrioris et con-

ventus Sancli Laudi de BurgoAchardi,ordinis Sancli

Augustini, Rothomagensisdictcesis,adtranscribendum

trudilarum annp Domini millesimo quadringenlesimo
quinquagesimonono, indictione oclava, mensis vero

Oclobris secundi, anno secundo, ponlificalussanclis-
simi in Christo Palris ac domini nostri Pii divina

providentia papwsecundi anno sccundo,quarum qui-
dem lillerarum lenor de verbo ad verbum sequilur et
tatis est:

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, d:-

lectis filiis RODULPUO,priori Sancti Laudi de Burgo
Achardi, ejusque fratribus tam prsesentibus quam
futtiris, regularem vitam professis in perpetuum.

Quolies a nobis petitur quod religioni et honcs-

lali convenire dignoscitur, animo nos decet Iibenli

concedere, et petenlium desideriis congruum suffra-

giinn iinpeiiiri. Eapropter, dilecti in Doraino filii,
vcslris jiistis postulationibus clemenler annuimus,
et praefaiam ecclesiam Sancli Laudi de Btirgo
Achardi, in qua divino mancipati eslis obsequio,
sub beati Petri et nostra proteclione suscipimus,
et prsesenlis scripli privilegiocomrauniinus; in pri-
luis siquidem slaluentes ul ordo canonicus qui se-

cunduni Deum et B. Augttstini Regulam in donio

vestra noscilur insiitutus, perpetuis ibidem tempo-
ribus inviolabiliter observetur. Praelerea quasciin-
que possessiones, quaecunque bona eadem ecclesia

impraeseniiarum juste et canonice possidel, aut in
fulurum concessione poiitificnin, largitione regtim
vel piinciptim, oblalione fidelium, seu aliis justis
modis, pncslanle Domino, polerit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus, et illibata perma-
lieant. In quibus hsecpropriis duximus expriuieiida
vocabuiis :

Locttm ipsum in quo prsedicla ecclrsia sita est
cum omnibus perlinentiis4suis, ecclesiam Sanclae
Marisede Tabervilla el duas capel!as,scilicet Sanctse

A Trinitatis et Sancli Audoeni cum omnibus perti-
nentiis el liberlalibus earum ; ecclesiarn Sancti Plri-

liberli de Bochelot cuni perlinentiis suis, ecclesiam

Sanctae Marisede Ilangemara cum peiiinentiis suis,

capellam Sanclae Mariaede Foresla llenrici de Novo

burgo cum perlineuliis et libenalibus suis, molen-

dinum quoque quod est apud pontem Auto quod
leneiis de tnonachis Gemeticensibus cum molta lio-

niintiiii suorum de ponte Auto el passagio vestro ad

poiium suum, et aliis libeiialibus quas vobis in

charta sua confirmando concesseninl; ex dono

aulem Galerani comilis de Ozelteto et Roberli filii

ejus, quitanliam per lotam lerram suam de victu

et rebus vestris vendendis vel emendis, et passi-

gium poreorum el herbagium omnium pecudum, et

B boscum proprium ad ignem, et oinnimodam quit-

lantiam, a servitiis et talliis, etauxiliis el omnibus

consueludinibus ; decimam quoque telonei de burgo
Achardi et molendinorum Rogeri de Platanis aptid

pontem Auto, decimam passagii et omnium reddi-

luiim de burgo Achardi qui ad eunidem Rogerum

pertinenl el decimam panis domus ejus apud idem

burguni, et virgullum quod cst juxla prsefatam ec-

clesiam, et totam terram quae est infra ambilum

curise vestrae, illas quoque uiginla acras lerrse ei

tres acras boschi quas Hugo primus prior vester

donavit ecclesiae veslrae concessione Rogsri Gule de

Marchia et Marci filii ejus, et ex altera parle qua-

draginta qualuor acras qtisedescendebant ex parle
malris snae, et totam lerram quam Hubeiitis de So-

^ ievilla, annuente filiasua Helixenl, vobis concessit,

et servilium et redditus lerrsequam Anfredus filitis

Godins lenebat de Galtero de Gloz, scilicet oclo

solidos, et duos denarios ex dono ipsius Galteri et

sex acras terrse quas tenuit Radulphus Crepion de

quibus redduntur vobis quatuor solidi in Ascensio-

ne Domini; terram q;iseesl juxta virgultum vestrum

cum lota ara et virgulto Picoli, et tertam qtiam

Hugo Btibulcus babebat in mansione,et mansionem

quaeeral in atrio, in qua Julila mansit, el totum

jusquod clamabanl in terra (Jalteri Sorel, Nicolaus

de Cahisneio et Willelmus frater ejus, et terrani

quam dedit vobis W. Rossel et tres virgatas lerrie

quas vobis dedit Resloldus; el quinque acras quas

Dvobis dederunt Willelmus et Rodulphus filii.Restol-

di, et qninque acras quaevobis datse fuerunl cum

Roberto de Cosneio, et quinque acras quas Bicar-

dus de Bosco Tahon et Rodiilphus filitts ejus ct Ro-

bertus nepos ejtis vobis dederunt, et duas acras

quas fralres Hugonis canonici Robertus el Ricardus

vobis dederunt, el tres acras quas Ricardus Dolfai

vobis dedit, et viginti solidos Balvacenses quos Wil-

lelmus comes Albemarise vobis dedit in leloueo

suo de Albemaria anmialim habendos; ex dono

Alani de Sanelo Petro dimidium arpentum vinespet

djjcimam vini sui el nucum suarum apud Longani-

Villone, ex dono Rodulphi de Frollam curia sex

acras terrse, etdecemsolidus.etsex lninunos, etduos

capones; ex dono Marci de Mara quatuor ncras
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lerrae; ex dono Gervasii de Bochetol unam acram,
ex dono Roberli de Buchetot et MatthseielWillelmi
flliorum ejus unam acram, ex dono AVillelmide
Piencuria unam niinam saliginis; ex dono Hugonis
filii Roberti duas acras lerrae, ex dono Rodulphi
Pagani unam acram, ex dono Henrici deCahisneio,
Willelmi fratris ejus duas acras, ex dono Evrardi
de Londo et Ricardi fratris ejus tres acras et unam

virgalam, ex dono Rogeri de Fonlenis et W. filii

ejns unam acram, ct domum unam, quaeest in bur-

go, et roansuram unam inter cosmeteriumet domum
Riehardi mercaloris ; et virgalam unam quam te-
nuit Robertus presbyler de Boseogoiet et domum
unam apud Falesiam quam soror Basilia dedit ec-
clesise vestrae, et terram quam Galterus de ponle
Auto et Roberttts, ftlius Baldriei, et Gallerus pa-
rens et Richardus filius ejus et Osberlus de Lendino